
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  25  DEL 23/02/2017 

 

 

OGGETTO:  Fornitura di indumenti da lavoro anno 2017. Approvazione risultati di gara.          

CIG:Z8B1BEC1ED. 

IL PRESIDENTE 

Visto il bilancio di previsione dell’esercizio 2017, approvato con deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. 465 del 05.12.2016; 

Considerato che si rende necessario provvedere all’approvvigionamento degli indumenti da lavoro 

per l’esercizio 2017 – stagione estiva e invernale – relativo agli operai impiegati nelle attività di 

manutenzione e di esercizio degli impianti di bonifica e di irrigazione la cui spesa è stata prevista 

nel succitato bilancio; 

Dato atto che: 

 per l’affidamento della fornitura relativa all’intero anno 2017  è stata adottata la procedura 

prevista dall'art. 36, comma 2, lett. b), del D.Lgs. n. 50/2016 e il criterio di aggiudicazione 

previsto all’art. 95, comma 4, lett. b), – al minor prezzo – del medesimo D.Lgs; 

 con nota protocollo n. 20719 del 15.12.2016, sono state invitate a trasmettere al Consorzio, 

entro le ore 13,00 del 23.01.2017, in plico raccomandato e sigillato con ceralacca, la propria 

offerta tecnica ed economica corredata dai documenti richiesti le seguenti ditte: 

o C.B.F. BALDUCCI S.p.A. di  MONTECASSIANO (MC) 

o SIR SAFETY SYSTEM S.p.A. di  S. MARIA DEGLI ANGELI ASSISI (PG) 

o ARCA WEARING S.r.l. di TORREVECCHIA TEATINA (CH) 

o Confezioni De CECCO Mario S.p.A. di  SAMBUCETO (CH) 

o I.C.A.P. S.r.l. di RUVO DI PUGLIA (BA) 

o ITALFOR S.r.l. di RIONERO IN VULTURE (PZ) 

 nei termini e nelle modalità stabilite nella lettera di invito sono pervenuti i plichi delle seguenti 

ditte: 

o SIR SAFETY SYSTEM S.p.A. di S. Maria degli Angeli Assisi (PG); 

o C.B.F. Balducci S.p.A. di Montecassiano (MC); 

 

Visto il verbale di gara del 25.01.2017 dal quale risulta che sulla scorta delle due offerte pervenute 

ed ammesse in gara: 

 la ditta SIR SAFETY SYSTEM S.p.A. di S. Maria degli Angeli Assisi (PG) ha offerto il prezzo 

complessivo di € 19.007,10, oltre ad I.V.A.; 

 la ditta C.B.F. Balducci S.p.A. di Montecassiano (MC) ha offerto il prezzo complessivo di € 

24.113,35, oltre ad I.V.A.; 



Rilevato altresì che:   

 la campionatura prodotta dalla SIR SAFETY SYSTEM S.p.A., è risultata non completa e per 

alcuni campioni sono state riscontrate delle difformità rispetto alle caratteristiche richieste e, 

pertanto, pur formulando il minor prezzo, è stata esclusa dalla gara; 

 la campionatura prodotta dalla C.B.F. Balducci S.p.A. è risultata completa e i campioni sono 

risultati pienamente corrispondenti alle caratteristiche tecniche richieste con la lettera di invito;  

Considerato che l’approvazione dei risultati di gara e l’aggiudicazione definitiva sono di 

competenza dell’Amministrazione; 

Ritenuto pertanto di aggiudicare definitivamente la fornitura in favore della ditta C.B.F. Balducci 

S.p.A. di Montecassiano (MC) e che, così come previsto nella lettera di invito, le quantità saranno 

opportunamente ridotte sino al raggiungimento dell'importo massimo, non valicabile, di 22.000,00 

euro, oltre ad I.V.A. al 22% pari a 4.840,00 euro, per un spesa complessiva di 26.840,00 euro; 

Accertato che la spesa di 26.840,00 euro sarà imputata alle uscite del bilancio di previsione del 

corrente esercizio finanziario che presenta sufficiente disponibilità e sarà così ripartita: 
 

Missione Programma Capitolo  Importo 

02 02 19 5.368,00 

04 03 19 21.472,00 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,  

DETERMINA 

 di approvare i risultati della procedura negoziata esperita in data 25.01.2017 e di aggiudicare 

definitivamente la fornitura di che trattasi alla ditta C.B.F. Balducci S.p.A. di Montecassiano 

(MC), per l'importo complessivo di € 22.000,00, oltre ad I.V.A. al 22% pari a 4.840,00 euro, 

per una spesa complessiva di 26.840,00 euro; 

  hd  tdd rrad id la spesa  id 26.840,00 euro sarà imputata alle uscite del bilancio di previsione 

del corrente esercizio finanziario che presenta sufficiente disponibilità e sarà così ripartita: 

 

Missione Programma Capitolo Importo 

02 02 19 5.368,00 

04 03 19 21.472,00 
 

 

 

 IL SEGRETARIO                                                                IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 24/02/2017.  

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


